
ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVIII, br. 461/2023. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Rebeca Planinić, kći Mladena i Mirele 
   r. Dragoje, kuma: Sandra Petric
- Iva Ramljak, kći Frane i Dragane 
   r. Zubac, kuma: Ivana Zubac
- Marta Lončar, kći Renata i Josipe 
   r. Marić, kuma: Danijela Raspudić
- Sara Rajič, kći Darke i Maje 
   r. Karačić, kuma: Tanja Marić
- Matej Bošnjak, sin Josipa i Danijele 
   r. Ljubić, kum: Mario Đogić
- Petar Maro Bagarić, sin Ante i 
   Ivone r. Sušac, kum: Ivica Širić
- Rebeka Brkić, kći Igora i Jelene 
   r. Cvitković, kuma: Ivana Rimac
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuo je 
Božo Rotim.
Molimo za pokoj njegove duše.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

Za održavanje crkve (KM):
od krštenja Lucije Knezović 200, od 
krštenja Rebece Planinić 100, Iva Bo-
ban 100, Snježana Mucić 50, ob. Igora 
Brkića 200, ob. Primorac 100, od krštenja 
Ive Ramljak 100, Kristina Miloš 50, od 
krštenja Marte Lončar 100, Mijo Mar-
ijanović 100od sprovoda Bože Rotima 
100, od krštenja Petar Maro Bagarić 200.
Hvala Vam od srca i Bog Vas blagoslovio!

GROBLJE U RAŠTANIMA
Poštovani župljani i svi Vi koji imate zak-
upljeno grobno mjesto u župnom groblju 
sv. Leopolda B. Mandića u Raštanima, 
obavještavamo Vas da izmirite svoje go-
dišnje obveze čišćenja groblja, bez obzira 
je li netko u grobnici sahranjen ili ne. Ta-
kođer svi Vi kojima su grobnice izgrađene, 
a još ih niste isplatili u cijelosti, molimo 
da ih isplatite u što kraćem roku kako bis-
mo isplatili radove. Bog Vas blagoslovio!

MUČENIŠTVO SV. IVANA KRSTITELJA
DAROVATELJI CRKVE

Herod je bio zapovjedio da uhvate Iva-
na i da ga, svezana u lance, bace u tam-
nicu, zbog Herodijade, žene svoga bra-
ta Filipa, koju bijaše uzeo za ženu, jer 
mu je Ivan govorio: „Nije ti dopušte-
no imati ženu svoga brata.“ Zato ga je 
Herodijada zamrzila i htjela ubiti, ali 
nije mogla. A Herod se bojao Ivana. 
Znao je da je pravedan i Bogu posvećen 
čovjek i zato ga je štitio. Kad bi ga slušao, odmah bi se zbunio, ali ipak ga 
je rado slušao. No, dođe zgodan dan kad Herod o svom rođendanu priredi 
gozbu svojim velikašima, visokim časnicima i galilejskim prvacima. Uđe 
Herodijadina kći te je tako plesala da se svidjela Herodu i gostima. Kralj 
reče djevojci: „Išti od mene što god hoćeš, i dat ću ti.“ I zakle joj se: “Dat 
ću ti što god zatražiš od mene, pa bilo to i pol moga kraljevstva.“ Ona iziđe 
te reče svojoj majci: „Što ću tražiti?“ – „Glavu Ivana Krstitelja“, odgov-
ori ona. Vrati se odmah žurno kralju i zatraži: „Hoću da mi odmah daš na 
pladnju glavu Ivana Krstitelja.“ To ražalosti kralja, ali zbog zakletve dane 
pred gostima ne htjede je odbiti. Kralj odmah pošalje krvnika i naredi mu 
da donese Ivanovu glavu. Ovaj ode, odrubi mu glavu u tamnici, donese je 
na pladnju i dade je djevojci, a djevojka svojoj majci. Kad to čuše Ivanovi 
učenici, dođoše i uzeše njegovo tijelo te ga položiše u grob (Mk 6,17-29). 
Ivan nije živio za samoga sebe i nije umro za samoga sebe. Koliko je ljudi, 
obremenjenih grijehom, njegov tvrdi i strogi život doveo do obraćenja? 
Koliko je ljudi njegova nezaslužena smrt ohrabrila u podnošenju kušnja? 
A mi, odakle nama danas dolazi prilika da vjerno zahvalimo Bogu ako ne 
od uspomene sv. Ivana koji je bio ubijen za pravdu, a to znači za Krista? 
Prema Rimskom martirologiju, datum 29. kolovoza izabran je za proslavu 
Mučeništva ili Glavosijeka sv. Ivana Krstitelja, jer na današnji je dan drugi 
put pronađena časna njegova glava. Ta je glava kasnije bila prenesena u 
Rim, gdje se s velikim poštovanjem čuva u crkvi sv. Silvestra ad Campum 
Martium. Osim sv. Marka, Mučeništvo sv. Ivana opisuje sv. Matej i sv. 
Luka. Ti opisi idu u red najdramatičnijih scena Novoga zavjeta.

Dragi župljani, odlukom biskupa na 
redovnom zasjedanju Biskupske kon-
ferencije BiH donešena je odluka da 
će od 1. rujna prilog za misno slavlje 
iznositi 30,00 KM. Više informacija 
kao i cijeli dokument imate na našoj 
župnoj mrežnoj stranici.

PRILOG ZA MISNO SLAVLJE

Dragi mladi, u župnom uredu imate 
prijavnice za župni vjeronauk koje 
možete uzeti te iste popunjene vratiti. 
Sa župnim vjeronaukom krećemo kao 
i dosadašnjih godina nakon svetkovine 
sv. Mateja, a točni termini bit će na 
vrijeme objavljeni.

ŽUPNI VJERONAUK



 

N 27 DVADESET PRVA KROZ GODINU
 P 28 Sv. Augustin biskup, Tin, Gustav
 U 29 Mučeništvo sv. Ivana Krstitelja, Ivanka
 S 30 Feliks i Adaukt, Radoslava
 Č 31 Gospa od suza, Željko, Rajko
 P 1 Branimir, Viktor, Tamara, Egidije
 S 2 Vedran, Veljka, Ingrid, Divna

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 28. kolovoza
7.30 - Za † STANU, JURU i ALOJZIJU te 
           ost. pok. iz ob. Pandža
19 - Za † OLGU Marić

Utorak, 29. kolovoza
7.30 - Za sve † iz ob. Odak i Lucić

19 - Za † supruga KARLA, LJUBU i ANICU 
        Omeic te rod. PERU i JANJU Puljić

Srijeda, 30. kolovoza
7.30 - Za † GOJKA i MILU(ž) Pinjuh te ost. 
           pok. iz ob.
19 - Za † STANKA i VINKU(ž) Mikulić i 
        ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 31. kolovoza
7.30 - Za † oca NIKOLU Golemca

19 - Za † rod. MARIJANA i MATIJU, 
       sestru MIRU, VLADIMIRA, DAVORA 
       i ANKU Zadro

Petak, 1. rujna
7.30 - Za † rod. IVANA i MATIJU, brata 
           JURU i sestru MANDU
18 - Vjenčanje: Vedran Miletić i Nataša Arapović
19 - Za † ANICU i JAKOVA Bevandu

Subota, 2. rujna
7.30 - Za † MIJU, IVU, LJUBICU i IVANA 
           Marić
7.30 - Za † IVANA Tipurića (1. god.)
19 - Za † CVITU i TADIJU Dragić te MATU 
        i JELU Lovrić

Nedjelja, 3. rujna - 22. KROZ GOD.
8 - Za † BARIŠU Lasića

9.30 - Sveta Misa za narod

19 - Za † MARKA Krešića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 4. rujna
7.30 - Za † rod. ILIJU i ANICU Ćuže

19 - Za † rod. MIRKA i MANDU Pašalić, 
         sestru KATICU i ost. pok. iz ob. Stipić

Utorak, 5. rujna
7.30 - Za † rod. ANTU i MILU Šarić te 
           JURU i JANJU Raič

19 - Za † MARIJU Pandža (1. god.)

Srijeda, 6. rujna
7.30 - Za † JERKU i IVU Tokić te BRANKU 
           Zlopaša
19 - Za † DOBROSLAVA Naletilića i ost. 
        pok. iz ob. Naletilić i Čarapina

Četvrtak, 7. rujna
7.30 - Za † MIRKA, ANKU, DRAGU, 
           ANICU i BLAŽENKA Tole
18.30 - Klanjanje pred Presvetim
19 - Za sve † iz ob. Prskalo i Pujić

Petak, 8. rujna - MALA GOSPA
7.30 - Za † MILU(m) i ANICU Puljić
17 - Vjenčanje: Ivan Milanović i Ivana Cetina
19 - Za † MIROSLAVA i MATIJU Kordić

Subota, 9. rujna
7.30 - Za † MILU(m) Lasića i ost. pok. iz ob. 
           Čuljak i Čale
19 - Za † MARKA Petrovića i ost. pok. iz 
        ob.

Nedjelja, 10. rujna - 23. KROZ GOD.
8 - Za † ZDRAVKU Kvesić

9.30 - Sveta Misa za narod
18 - Vjenčanje: Ante Raguž i Marijana Škobić

19 - Za † DAVIDA i LJUBICU Perić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Jr 20, 7-9
              Psalam: Ps 63
         2. čitanje: Rim 12, 1-2
         Evanđelje: Mt 16, 21-27
U ono vrijeme: Poče Isus upućivati 
učenike kako treba da pođe u Jeruza-
lem, da mnogo pretrpi od starješina, 
glavara svećeničkih i pismoznanaca, 
da bude ubijen i treći dan da uskrsne. 
Petar ga uze na stranu i poče odvraćati: 
»Bože sačuvaj, Gospodine! Ne, to se 
tebi ne smije dogoditi!« Isus se okrene 
i reče Petru: »Nosi se od mene, soto-
no! Sablazan si mi jer ti nije na pameti 
što je Božje, nego što je ljudsko!« Tada 
Isus reče svojim učenicima: »Hoće li 
tko za mnom, neka se odrekne samoga 
sebe, neka uzme svoj križ i neka ide 
za mnom. Tko hoće život svoj spasiti, 
izgubit će ga, a tko izgubi život svoj 
poradi mene, naći će ga. Tâ što će ko-
ristiti čovjeku ako sav svijet stekne, a 
životu svojemu naudi? Ili što će čovjek 
dati u zamjenu za život svoj? Doći će, 
doista, Sin Čovječji u slavi Oca svoga 
s anđelima svojim i tada će naplatiti 
svakomu po djelima njegovim.«

Riječ Gospodnja

 

N 3 DVADESET DRUGA KROZ GODINU
 P 4 Ruža iz Viterba, Dunja, Marcel
 U 5 Sv. Majka Terezija, Lovro J., Laura
 S 6 Zaharija, Boris, Davor
 Č 7 Sv. Marko Križevčanin
 P 8 Rođenje BDM - MALA GOSPA
 S 9 Sv. Petar Claver, Strahimir, Juraj

DVADESET PRVA KROZ GODINU                27. kolovoza - 2. rujna 2023.  “A” DVADESET DRUGA KROZ GODINU                               3. - 9. rujna 2023. “A”         

Tebe žeđa duša moja, 
Gospodine, Bože moj! (Ps 63)

Gospodine, vječna je ljubav tvoja: 
djelo ruku svojih ne zapusti! (Ps 138)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Iz 22, 19-23           
             Psalam: Ps 138
         2. čitanje: Rim 11, 33-36
         Evanđelje: Mt 16, 13-20
U ono vrijeme: Dođe Isus u kraje-
ve Cezareje Filipove i upita uče-
nike: »Što govore ljudi, tko je Sin 
Čovječji?« Oni rekoše: »Jedni da 
je Ivan Krstitelj; drugi da je Ilija; 
treći opet da je Jeremija ili koji od 
proroka.« Kaže im: »A vi, što vi 
kažete, tko sam ja?« Šimun Petar 
prihvati i reče: »Ti si Krist-Poma-
zanik, Sin Boga živoga.« Nato Isus 
reče njemu: »Blago tebi, Šimune, 
sine Jonin, jer ti to ne objavi tije-
lo i krv, nego Otac moj, koji je na 
nebesima. A ja tebi kažem: Ti si Pe-
tar-Stijena i na toj stijeni sagradit 
ću Crkvu svoju i vrata paklena neće 
je nadvladati. Tebi ću dati ključeve 
kraljevstva nebeskoga, pa što god 
svežeš na zemlji, bit će svezano 
na nebesima; a što god odriješiš na 
zemlji, bit će odriješeno na nebesi-
ma.« Tada zaprijeti učenicima neka 
nikomu ne reknu da je on Krist.

Riječ Gospodnja


